
UCHWAŁA Nr LXI/491/2024 

Rady Gminy Lidzbark Warmiński 

z dnia 28 marca  2024 r. 

 

w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w 

mieszkaniach wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 97 ust. 5 w 
związku z  art. 17 ust. 1 pkt 12 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
2023 poz. 901 ze zm.) Rada Gminy Lidzbark Warmiński uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach 
wspomaganych. 

§ 2. 

1. Opłatę za pobyt w mieszkaniu wspomaganym ponosi osoba, której dochód przekracza 
kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o 
pomocy społecznej. 

2. Podstawą ustalenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym będzie 
zryczałtowana stawka uwzględniająca koszt czynszu, zużycie wody, energii 
elektrycznej, energii cieplnej, gazu i wywozu nieczystości - ustalona proporcjonalnie na 
1 miejsce w mieszkaniu wspomaganym. 

3. Wysokość odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym określa poniższa tabela:  
 

Dochód osoby samotnie gospodarującej 
lub dochód na osobę w rodzinie w 
odniesieniu do kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o 
pomocy społecznej wyrażony w % 

Wysokość odpłatności wyrażona w % liczona od 

stawki miesięcznej opłaty za pobyt w mieszkaniu 

wspomaganym 

powyżej 100 % do 150 % 20 % 

powyżej 150 % do 200 % 30% 

powyżej 200 % do 250 % 40 % 

powyżej 250 % do 300 % 50 % 

powyżej 300 % 100% 

4. Za niepełny miesiąc pobytu w mieszkaniu wspomaganym osoba ponosi odpłatność w 
wysokości proporcjonalnej do liczby dni pobytu w danym miesiącu. 

 
 
 
 



§ 3. 
Tracą moc: 

1.  Uchwała Nr XIX/154/2020 Rady Gminy Lidzbark Warmiński z dnia 23 września 2020 r. 
w sprawie utworzenia mieszkania chronionego oraz określenia szczegółowych zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym. 

2. Uchwała Nr XXI/164/2020 Rady Gminy Lidzbark Warmiński z dnia 27 listopada 2020 r. 
zmieniająca uchwałę Nr XIX/154/2020 Rady Gminy Lidzbark Warmiński z dnia 23 
września 2020 r. w sprawie utworzenia mieszkania chronionego oraz określenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym 

 

§ 4. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lidzbark Warmiński 
 

§ 5. 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


